ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1226/PREF/2024

Araguari, 19 de junho de 2024.

Exmo. Senhor

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 22/05/2024 - REQUERIMENTO: 1708/2024 - OFÍCIO: 1822/2024
ASSUNTO: "Solicita saber o porquê dos candidatos que passaram no processo
seletivo para serviços gerais das Escolas e Centro Municipal de Educação Infantii
CMEI do Municipal, onde o nome estava na lista de aprovados, mas não foram
chamados."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocar-no-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinado eittlgrâ% gm -86,8wAn 7,,NrAefew uDraigiaál€9, 19/06/24
49Wigi e www.araguari.mg.gov.br

Código: bca35cb5-c5af-4dad-ea39-1c59tad4b0c7

ffl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1226/PREF/2024

Araguari, 19 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 22/05/2024 - REQUERIMENTO: 1708/2024 - OFÍCIO: 1822/2024
ASSUNTO: "Solicita saber o porquê dos candidatos que passaram no processo
seletivo para serviços gerais das Escolas e Centro Municipal de Educação Infantil
CMEI do Municipal, onde o nome estava na lista de aprovados, mas não foram
chamados."
Vereador(es) autoria: CLAYTON FRANCISCO BRAZÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 19/06/24 15:00

bca35cb5-c5a1-4dad-&a39-1c59fed4b0c7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0749/SME/2024

Araguari, 27 de maio de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

DATA: 27/05/2024 REQUERIMENTO:1708 /2024 - OFÍCIO:1822 /2024

ASSUNTO:Por que dos candidatos que passaram no processo seletivo para serviços
gerais das Escolas e Centros Municipais de Educação Infantil, onde o nome estava na
lista de aprovados, mas não foram chamados.

Vereador(es) autoria: Clayton Francisco Brazão

Com cordiais cumprimentos, serve o presente para informar que todas as
convocações são publicadas no Correio Oficial, ( Órgão Oficial da Prefeitura Municipal
de Araguari) dando transparência e tornando público o chamamento,esclarecemos que
esta ação é de responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração . Conforme
previsto no edital do processo seletivo é de responsabilidade do candidato acompanhar
as convocações no órgão oficial.

Os demais candidatos que ainda não foram convocados, serão chamados
conforme a necessidade existente.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANE NERY PEREIRA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARi
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA
Em:  M . / Di/

HORÁRIO: ia

Rua Coronel José Ferreira Alves, 1430 - Centro - Araguari - MG - 38.4

Telefone: (34) 3690-3136 - E-mail: secretariamunicipaldeeducacao@gmail.com
Assinado digitalmente por CRISTIANE NERY PEREIRA, Data' 29/05/24 09:48

Código: c4179e00-67cb-4963-bad6-1e90c7284255

SECRETARIA DE GOVERNO
DATA: /
PARA:

fklasf.; cM ec i "ff
Szcreiãne illunidps! á Governe
gre444.i-r,g4a-A~I

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
iislADom MINAS CiERAIS

Ofício n. 1.822/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 do maio de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.708/2024, de autoria do VEREADOR CLAYTON FRANCISCO
BRAZÃO/REPUBLICANOS, vem. respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência,
extensivo à Secretaria Municipal de Educação, o porquê dos candidatos que
passaram no processo seletivo para serviços gerais das Escolas e Centro Municipal
de Educação Infantil CMEI do Município, onde o nome estava na lista de aprovados,
mas não foram chamados.

Na oportunidade, renovamos(r)ossos protestos de elevada estima e
consideração. \

RODRIGO dOSTÀ FERREIRA
P r9,s-Cen te

P/ ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

1 PREFEITURA MUNIC-I-PATO—E-ARA—G—UARI
CORFrPANDÊNCIA RgEBIDA
Em:c---,---- / L.,. '' \ /, ,-,/ L
HORÁNp: , i / (f:\--- J

Secretaria ie d'Overno